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حسابداری از علومی است که بیش از 6هزار سال قدمت 

دارد و اولین مدارک کشف شده مربوط به آن به بیش از 

3هزار و 600 سال پیش برمی گردد. پیشینه حسابداری در 

ایران نیز مربوط به نخستین  تمدن هایی می شود که در این 

سرزمین پا گرفتند. اما اولین ارگانی که در دهه اول قرن پیش 

به فکر اعزام محصل به خارج از کشور برای فرا گرفتن رشته 

حسابداری افتاد، بانک ملی ایران بود. این بانک ابتدا عده ای 

را برای کارآموزی و مطالعه در رشته های مختلف بانکی از جمله 

حسابداری به بانک های خارج از کشور فرستاد. پس از آن در 

سال 1315، گروهی 12 نفره از طریق کنکور انتخاب شدند و 

برای تحصیل علمی و عملی در رشته حسابداری به انگلستان 

اعزام شدند؛ پس از بازگشت، این فارغ التحصیلان توانستند 

موافقت شرکت نفت در سال 1336 برای تاسیس آموزشگاه 

عالی حسابداری را بگیرند و درنهایت این آموزشگاه از سال 

1353 به نام دانشگاه حسابداری و علم مالی، دوره هایی تا 

سطح فوق لیسانس آموزش می داد. 

تا اینجا به تاریخچه ای از تشکیل رشته حسابداری اشاره 

کردیم، اما باید این موضوع را در نظر بگیریم که رشته 

حسابداری از آن دست رشته هایی محسوب می شود که 

نسبت به زمان و مکان، شرایط متفاوتی داشته و کاربردهای 

جزئی آن در کشورهای مختلف و زمان های مختلف، دچار 

تغییراتی می شود. هر چه زمان به پیش می رود، آموزش 

رشته حسابداری و نحوه به کارگیری آن نیز باید توسعه یابد 

و دستخوش تغییراتی شود. 

  توسعه آموزش حسابداری در گرو 10 عامل بنیادی
رشته های علمی شاخه ای خاص از یادگیری یا مجموعه ای از 

دانش خاص هستند که فعالیت های تحقیقات علمی و یافته های 

حاصل از آن علم را شامل می شوند. فلسفه وجودی نهادی مثل 

آموزش عالی، توسعه علمی و توانمندی جامعه در علم، فناوری 

و گسترش فرهنگ اقتصاد و فناوری ملی می شود. به طور کلی 

رشته های تحصیلی در پاسخ به نیازهای موجود در جامعه ایجاد 

می شوند، رشته حسابداری نیز همان طور که گفتیم در پاسخ به 

نیازهای اقتصادی و اجتماعی به وجود آمد. رشته حسابداری 

به مدیریت یا مالکیت شرکت ها و بنگاه های اقتصادی و سایر 

استفاده کنندگان گزارش هایی از رویدادهای مالی ارائه می دهد. 

علاوه بر آن آموزش حسابداری را می توان به تاریخچه حسابداری 

متصل کرد و با توجه به اینکه قدمتی 6 هزار ساله دارد، آموزش 

آن هم از قدمت بالایی برخوردار است. همین طور باید به این 

موضوع اشاره کرد که در توسعه اقتصادی کشورهای مختلف، 

نظام حسابداری وظیفه فراهم کردن اطلاعات مالی به موقع و 

قابل اطمینان را برعهده دارد. 

در پژوهش»مولفه های کلان تاثیرگذار بر توسعه آموزش رشته 

حسابداری در دانشگاه های ایران« 21 مدرس و عضو هیات علمی 

دانشگاه های دولتی و غیردولتی مورد بررسی قرار گرفتند که بر 

این اساس ده شاخص کلان تاثیرگذار در ارتباط با توسعه آموزش 

حسابداری در دانشگاه های ایران شناسایی شد. 

اولین شاخص عامل اقتصادی است. براساس نظر 

مصاحبه شوندگان این پژوهش، عوامل و شاخص های اقتصادی 

مانند اقتصاد بین الملل و جهانی و سیستم های مالی و...، نقش 

مهمی در توسعه آموزش حسابداری دارد. برای مثال اگر اقتصاد 

کشوری دارای رونق و پویایی باشد، به کارگیری و استفاده از 

حسابداری و گزارش مالی، بیشتر احساس می شود. در نتیجه 

می توان گفت توسعه حسابداری در گرو توسعه اقتصادی است 

و کشورهای پیشرفته، از حسابداری در جهت رونق اقتصادی 

استفاده می کنند؛ از این رو توسعه نیافتگی و اقتصاد ناسالم ایران 

لطمه بزرگی بر پیکره حسابداری کشور وارد کرده است. تا زمانی 

که اقتصاد ایران دولتی است و همه امور به ویژه اقتصاد و آموزش 

عالی در اختیار دولت است، مسائل و مشکلات جامعه به دانشگاه 

ارجاع داده نمی شود. استقلال دانشگاهی هم مصداقی از این 

موضوع است و تا زمانی که آموزش عالی و دانشگاه ها استقلال 

نداشته باشند و دولتی باشند، پیشرفت و توسعه مورد انتظار در 

حوزه آموزش به وجود نمی آید. 

دومین شاخص دولت است. طبق نظر مصاحبه شوندگان پژوهشی 

که به آن اشاره کردیم، دولت ها در توسعه آموزش عالی نقش 

دارند و دولت ها معمولا دو منظور نسبت به آموزش عالی دارند، 

اولین دیدگاه جهت اخذ خراج و مالیات است و دومین دیدگاه هم 

مربوط به برنامه ریزی های اقتصادی است. کشورهای جهان سوم 

عمدتا روی عامل اول تاکید می کنند اما کشورهای پیشرفته، روی 

عامل دوم که ارزش بالاتری دارد تاکید دارند. بنابراین دولت ها به 

دلیل اهداف مهمی که در این ارتباط دارند آموزش حسابداری 

را تحت تاثیر قرار می دهند. توسعه آموزش حسابداری تحت 

تاثیر سازمان ها و نوع سیستم و محدودیت های حکومتی دولت 

است. هر چقدر دولت ها به حسابداری یا هر رشته تحصیلی یا 

هر موضوعی اهمیت بدهند آن رشته و موضوع در جامعه نیز 

پیشرفت بیشتری خواهد داشت. همچنین همکاری های آموزشی 

بین المللی نیز باعث توسعه آموزش می شود اما همکاری های 

آموزشی و پژوهشی ایران با دانشگاه های سایر کشورها در سطح 

بین المللی مناسب نیست و در این موضوع نیاز است تا دولت 

حمایت هایی را به عمل آورد.  شاخص سوم عوامل سیاسی 

است، به دلیل تحریم ها و شرایط سیاسی موجود محدودیت ها و 

چالش های سیاسی در ایران وجود دارد؛ اگر از نظر سیاسی شرایط 

عادی تری حاکم بود امکان برگزاری کنفرانس های بین المللی با 

شرایط بهتری وجود داشت که باید تبادل دانش می شد. تاثیر 

سیاست و تحریم های اخیر درخصوص دریافت منابع علمی 

بر توسعه آموزش حسابداری ایران سهم ناچیزی داشته است؛ 

چراکه اطلاعات و منابع علمی حسابداری از راه های مختلف مثل 

اینترنت وارد ایران شده و مرزی برای دانش و دریافت منابع علمی 

وجود ندارد. لذا تحریم های اخیر تاثیر قابل ملاحظه منفی را بر 

توسعه آموزش حسابداری در دانشگاه های ایران نداشته است. 

اما این نکته را هم نباید از قلم انداخت که روابط سیاسی ایران 

در منطقه محدود به آموزش دانشجویان چینی سوری عراقی و 

افغان است و با توجه به محدود بودن روابط سیاسی بین المللی 

ایران، تبادل دانشجو و همکاری های علمی بین المللی به صورت 

مطلوبی انجام نمی شود. از سمت دیگر نیز همکاری های آموزشی 

و پژوهشی دولت، صنعت با دانشگاه به دلیل مسائل محرمانه 

متاثر از سیاست است و به این دلیل ارتباطات دولت و صنعت با 

دانشگاه در حد بسیار کمی است و مشکلات این دو به دانشگاه ها 

ارجاع داده نمی شود. 

عوامل فرهنگی را باید به عنوان چهارمین شاخص قلمداد کرد. 

حوزه ای که در توسعه آموزش حسابداری نقش بسزایی دارد، طبق 

نظر مصاحبه شوندگان حسابداری تحت تاثیر فرهنگ است و این 

فرهنگ می تواند فرهنگ حاکم بر جامعه باشد. همچنین توسعه 

فرهنگی بر توسعه آموزش حسابداری نیز تاثیرگذار است. فرهنگ 

بر چگونگی رفتار و سیاست های حاکم بر کسب وکار صنعت و 

دانشگاه یا کشور تاثیرگذار است. در ایران توجه زیادی به فرهنگ 

جمع گرایی نمی شود و بیشتر فردگرایی رایج است. در این موضوع 

دلایل مختلفی هم وجود دارد که یکی از این دلایل موضوعات 

فرهنگی است. باید ذکر کرد که فرهنگ ملی گرایی هم بر توسعه 

آموزش حسابداری اثرگذار است و با اجرای استانداردهای 

بین المللی حسابداری در ایران عدم اعتقاد به ملی گرایی رواج 

یافته است. از سوی دیگر فرهنگ آموزش انتقادی و کار تیمی در 

حوزه آموزشی دانشگاه ها جایگاه واقعی خود را ندارد. همچنین 

در برخی از دانشگاه های ایران فرهنگ رابطه مداری جایگزین 

شایسته سالاری و شایسته پروری شده است. 

شاخص پنجم الزامات قانونی است، الزامات قانونی در توسعه 

آموزش حسابداری تاثیرگذار است؛ در کشور ایران از حسابداری 

به عنوان ابزاری در راستای رفع تکلیف قانونی استفاده می شود. 

تعارض قوانین جاری کشور با استانداردهای حسابداری به عنوان 

یک چالش در حوزه آموزش عالی محسوب می شود. برخی مفاهیم 

در قانون ایران وجود دارد که با قانون تجارت در تناقض است. 

همچنین حسابداری همگام و متناسب با قوانین مالی و مالیاتی 

حرکت نکرده است. درنهایت هم می توان گفت به صورت کلی 

ضرورت دارد که استانداردهای حسابداری متناسب با اوضاع و 

احوال کشور تهیه و تدوین شود، تا آموزش های لازم در این خصوص 

توسط دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی ارائه شود. شاخص های 

دیگری که در این بین اهمیت دارد، حساب خواهی و حساب دهی، 

پدیده های اجتماعی و تاریخی، دانشگاه ها، ارتباطات آموزشی و 

پژوهشی و صلاحیت و شایستگی دانشگاه ها است. 

  عوامل اثربخش شدن آموزش حسابداری و 
تدریس اساتید برای دانشجویان

در کنار این شاخص ها باید به این موضوع توجه کرد که کیفیت 

و اثرگذاری تدریس و آموزش حسابداری در حین توسعه آن نیز 

از اهمیت بالایی برخوردار است.  کیفیت هر رشته به کیفیت 

خدماتی وابسته است که آن رشته به عنوان وظیفه به جامعه ارائه 

می کند. حسابداران که همان دانش آموختگان رشته دانشگاهی 

حسابداری هستند، در تعیین نوع و میزان اطلاعات حسابداری 

دخالت مستقیم دارند. باید به این نکته توجه کنیم که کیفیت 

آموزش حسابداری با کیفیت دانش حسابداران و کیفیت تدریس 

اساتید ارتباط تنگاتنگی دارد. در پژوهش »دیدگاه اعضای 

هیات علمی دانشگاه های دولتی درخصوص عوامل موثر بر 

اثربخشی تدریس حسابداری« 188 عضو هیات علمی از 36 

دانشگاه پرسشنامه ای درخصوص کیفیت تدریس حسابداری 

در دانشگاه های ایران پرکرده اند که از این پرسشنامه 70 عضو 

هیات علمی از 19 دانشگاه کشور مورد ارزیابی و تحلیل قرار گرفت. 

عوامل به دو دسته عوامل دارای تاثیر مطلوب و نامطلوب بر 

اثربخشی تدریس تقسیم بندی شدند. در بخش عوامل دارای 

تاثیر مطلوب، اولین مورد مربوط به عوامل مرتبط با محتوای 

آموزشی و ابزارها و روش تدریس است. مورد دوم عوامل مرتبط با 

ویژگی  های استاد مانند  انگیزه استاد به تدریس، تعامل سازنده 

بین دانشجو و ایجاد سیستم پاداش و تنبیه درون گروهی است. 

عوامل مرتبط با ویژگی های دانشجو مانند سطح علمی دانشجو 

و علاقه به رشته حسابداری و کیفیت دانشجویان پذیرفته نیز 

روی این موضوع اثرگذار است. عوامل ساختاری و محیطی، و 

عوامل دیگر مانند حضور به موقع دانشجویان و... نیز روی این 

بخش اثر گذاشته است. 

  6 عامل مانع آموزش مطلوب در رشته حسابداری
عوامل دارای تاثیر نامطلوب بر اثربخشی تدریس استاد نیز در این 

پژوهش مورد ارزیابی قرار گرفته است. این این عوامل عبارتند از 

عوامل ساختاری و محیطی، پایین بودن علاقه و  انگیزه دانشجویان، 

عدم تسلط استاد به موضوع تدریس، بی علاقه بودن وی به رشته 

حسابدار، سطحی نگری و نگاه ژورنالیستی استاد به تدریس به 

جای نگاه علمی، توجه نکردن یا توجه محدود استاد به جنبه های 

عملی رشته حسابداری و... درنهایت باید گفت که تدریس به وسیله 

استادان حسابداری علاقه مند به رشته، تدریس و موضوع مورد 

تدریس، دارای تجربه عملی کافی و برخورد مناسب با دانشجویان 

باید صورت بگیرد، همچنین، حضور دانشجویان علاقه مند و 

با انگیزه در کلاس، مطالعه مداوم و آمادگی کافی دانشجویان از 

مطالب قبلی و مشارکت فعال دانشجویان در طول دوره آموزشی 

نیز بسیار اهمیت دارد. کنترل کیفیت دانشجویان ورودی به رشته 

حسابداری، کنترل تعداد دانشجویان و زمان برگزاری کلاس و 

فراهم کردن امکانات رفاهی مناسب در کنار نکات دیگری که به 

آنها اشاره کردیم باعث ارتقای دانش حسابداران به واسطه اثربخش 

واقع شدن تدریس استادان برای دانشجویان حسابداری می  شود. 

  مقصر بی انگیزه شدن دانشجویان چه کسی است؟
یکی از موضوعاتی که پیش از این به آن اشاره کردیم،  انگیزه 

دانشجویان در تدریس و یادگیری است. راهبردهای  انگیزشی 

درونی و بیرونی بر جامعه پذیری دانشجویان است. نتایج پژوهش 

»تاثیر راهبردهای انگیزشی بر جامعه پذیری حرفه ای دانشجویان 

حسابداری مقاطع تحصیلات تکمیلی« نشان می دهد که 

جامعه پذیری دانشجویان تابعی از  انگیزش درونی، جنسیت و 

مقطع تحصیلی است. همچنین  انگیزش بیرونی و سن تاثیر 

معناداری بر جامعه پذیری ندارد. درواقع می توان گفت  انگیزش 

درونی افراد باعث می شود تا فرد به دلیل علاقه و تلاش خود و 

به منظور ارضای نیازهای درونی و نه به خاطر  انگیزه ها و محرک های 

بیرونی به یادگیری بپردازد تا به خودشکوفایی برسد. شواهد 

پژوهش تعیین می کند که دانشجویان نمونه به خاطر خود در رشته 

حسابداری فعالیت می کنند نه برای گرفتن جایزه یا اجتناب از تنبه 

و مجازات بیرونی که برای دانشجویان وجود دارد. 

اما با توجه به اینکه در پژوهش »دیدگاه اعضای هیات علمی 

دانشگاه های دولتی درخصوص عوامل موثر بر اثربخشی 

تدریس حسابداری« درخصوص بی انگیزه بودن دانشجویان 

صحبت به میان آمده بود؛ باید اشاره کرد که برخی از دانشجویان 

کارشناسی ارشد رشته حسابداری که در پژوهش »نگرش 

دانشجویان حسابداری نسبت به مقطع کارشناسی ارشد« مورد 

بررسی قرار گرفته اند، عنوان داشتند اغلب کارفرمایان بر این 

باورند که برنامه های درسی حسابداری به ندرت با واقعیت های 

بازار کار منطبق است و عمده این دروس تطابقی با شرایط 

بازار کار ندارد. همچنین اساتید نیز زمان و انرژی کافی را برای 

دانشجویان صرف نمی کنند. از طرف دیگر دانشجویان این دوره 

نیز مشغله های بسیاری دارند. این گروه معتقد هستند به روزرسانی 

در برنامه های درسی و آموزش متناسب با مسائل روز باعث ایجاد 

روزنه هایی برای پیشرفت و خلاقیت می شود. از سمت دیگر نگرش 

دانشجویان هم خود بر فضای فرهنگی و اقتصادی حاکم جامعه 

دامن می زنند و منجر به عدم برآورده شدن اهداف و انتظارات 

دوره برای دانشجویان می شوند که درنهایت ممکن است موجب 

بی انگیزه تر شدن دانشجویان شود. 

فاطمهطاریبخش
خبرنگار گروه دانشگاه 

آگهی مزایده عمومی یک مرحله ای )نوبت دوم(
مركز آموزشی، پژوهشی و درمانی سل و بيماری های ريوی دكتر مسيح دانشوری

وابسته به دانشگاه علوم پزشكی و خدمات بهداشتی درمانی شهيد بهشتی

مركز آموزشی، پژوهشی، درمانی سل و بيماری های ريوی دكتر مسيح دانشوری در نظر دارد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت داروخانه و انبارهای دارویی را به صورت اجاره از 

طریق مزایده عمومی به اشخاص حقیقی و حقوقی واجد صلاحیت واگذار نماید. لذا از متقاضیان شرکت در این مزایده دعوت می گردد، جهت دریافت و تحویل اسناد مزایده به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند.  

1- موضوع مزایده: واگذاری محل داروخانه و انبارهای دارویی به صورت اجاره به منظور ارائه خدمات دارویی و عرضه دارو، ملزومات دارویی، لوازم و تجهیزات مصرفی و...

2- زمان انتشار در سایت: از ساعت 8 صبح روز یکشنبه مورخ 1402/6/12. 3- مهلت دریافت اسناد مزایده: تا ساعت14 روز یکشنبه مورخ 1402/6/19. 4- آخرین مهلت بارگذاری 

پيشنهادها: تا ساعت 14 روز دوشنبه  مورخ 1402/7/3 می باشد. 5- تاریخ بازدید: از تاریخ1402/6/13 لغایت 1402/7/1 می باشد. 6- زمان باز گشايی پاكت ها : پيشنهادات واصله 

راس ساعت 10 صبح روز سه شنبه مورخ  1402/7/4در کمیسیون مناقصات و مزایدات واقع در دفتر مدیریت بیمارستان باز و قرائت خواهد شد.  7- ميزان و نوع تضمين شركت در 

مزایده: مبلغ تضمین: 4.200.000.000ریال )معادل چهارصد و بیست میلیون تومان( به سه صورت ضمانتنامه بانکی، واریز وجه نقد و یا گواهی تأیید مطالبات قطعی.  8- شماره 

حساب سپرده: 4001099907147386 و شماره شبای )IR720100004001099907147386 ( نزد بانک مرکزی به نام مركز آموزشی، پژوهشی، درمانی سل و بيماری های 

ريوی دكتر مسيح دانشوری جهت واریز وجه نقد. 9- شماره فراخون: در سامانه ستاد ایران 5002005860000002 می باشد. 

10- هزینه انتشار آگهی ومبلغ کارشناسی به عهده برنده مزایده می باشد.

صدای نخبگان، نگاه جوانان

روزنامه فرهیختگان
FA R H I K H T E G A N

WWW.FDN.IR

f a r h i k h t e g a n o n l i n e

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 140260309068000077 مورخ 1402/01/09 پرونده کلاسه شماره 
1401114409068000241 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو 
قزوین تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مالکیت آقای سیفعلی رقیبی به شناسنامه شماره 
888 کدملی 5458763041 صادره از میانه ترکمانچای فرزند ذوالفقار در ششدانگ یک باب 
ساختمان به مساحت 132/68متر مربع پس از رعایت بر اصلاحی 82/45 متر مربع( پلاک 
شماره 5 اصلی واقع در قزوین بخش 5 حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین خریداری مع الواسطه 
از ولی اله محمدعلی ها تایید و محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم، اعتراض 
 دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول :1۴02/6/1۴-  تاریخ انتشار نوبت دوم :1۴02/6/2۹
فرح معینی -  رئیس ثبت اسناد و املاک
 شناسه آگهی 1561351

آگهی مزایده
دانشگاه آزاد اسلامی قم به استناد مجوز کمیسیون معاملات استان 

در نظر دارد مزایده غرفه های خدمات دانشجویی خود را به شرح زیر 

به افراد واجد صلاحیت واگذار نماید:

1- انتشارات مجتمع پردیسان )مبلغ ضمانت مزایده  150.000.000 ریال(

2- پارکینگ دانشجویی مجتمع پردیسان )مبلغ ضمانت مزایده  

300.000.000 ریال(

هزینه خرید اسناد به مبلغ 2.000.000 ریال )دویست 

هزار تومان( برای هر یک از موضوعات مزایده، به حساب 

سیبای بانک ملی شماره 0109609776001 شبای:            

IR290170000000109609776001 به نام دانشگاه آزاد 

اسلامی قم می باشد. 

 شرکت ها و اشخاص واجد شرایط و دارای تجربه می توانند جهت 

خرید اسناد و تحویل آن، حداکثر ده روز بعد از درج این آگهی به دفتر 

کمیسیون معاملات دانشگاه واقع در قم، ابتدای پردیسان، مجتمع 

دانشگاه آزاد اسلامی استان قم، ساختمان اداری، طبقه اول، مدیریت 

پشتیبانی، تلفن: 02532813373 مراجعه نمایند. 

هزینه درج آگهی بر عهده برنده یا برندگان می باشد. ضمنا دانشگاه 

در رد یا قبول هریک از پیشنهادات مختار است.

اداره کل روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی قم

نوبت دوم

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای
)2002001105000102(

شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران

مناقصه گذار: شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران – مدیریت کالا 

موضوع مناقصه: خرید یک دستگاه کمپرسور معدنی پرتابل تحت 

ZPD-022000۴-TR/E01 تقاضای شماره

مبلغ برآورد مناقصه: 20/000/000/000 ریال

محل و مکان اجرای کار: انبار شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران 

)واقع در جاده قدیم قم، سه راه خیرآباد، بلوار گمرگ اختصاصی وزارت 

نفت-ری( 

مدت اجرای کار: 12 ماه

مدت زمان پیمان: 24 ماه 

نام دستگاه نظارت: شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران– اداره 

مهندسی توسعه ساخت و منابع کالا

قیمت ها متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد.

ارزیابی مالی با استفاده از دستورالعمل ارزیابی مالی و فرآیند قیمت متناسب 

در مناقصات صنعت نفت به شماره 796-20/2 مورخ 1399/12/11 

وزارت نفت انجام می گیرد.

به دلیل اهمیت ویژه استفاده ازکالاهای دارای کیفیت مناسب و مورد تایید 

در صنعت نفت، صرفا پیشنهادات تولیدکنندگان/ سازندگان داخلی مندرج 

در فهرست بلند منابع واحد دستگاه مرکزی )AVL نفت( در زمینه کمپرسور 

هوا مورد بررسی قرار گرفته و پیشنهاد سایر تولیدکنندگان/ سازندگان خارج 

از AVL  به دلیل عدم حضور در فهرست بلند دستگاه مرکزی مورد قبول 

نمی باشد. ارائه تصویر کد ثبت نام در سامانه EP در زمینه کمپرسور هوا؛ 

همراه با پاکت »ب«، الزامی است.

درج کد اقتصادی و شناسه ملی جهت اشخاص حقوقی )الزامی( در 

پیشنهاد قیمت مندرج در سامانه ستاد. 

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: مبلغ 

1/000/000/000  ریال به صورت یک یا ترکیبی از ضمانتنامه های 

مندرج در بند های الف، ب، پ، ج، چ، ح، خ ماده 4 آیین نامه تضمین 

معاملات دولتی به شماره 50659/123402 مورخ 1394/9/22  هیأت 

 محترم وزیران می باشد. تضمین وجه نقد می بایست به شماره شبای

 IR360 10000 41010 4683 8162 801  بانک مرکزی جمهوری 

اسلامی ایران به نام شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران  واریز و  

ضمانتنامه یا رسید پرداخت وجه در سامانه بارگذاری گردد. 

زمان و نحوه  خرید اسناد مناقصه: شرکت کنندگان مهلت دارند تا ساعت 

14:00 مورخ 1402/06/27 و با مراجعه به  سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت )ستاد( به نشانی www.setadiran.ir نسبت به خرید اسناد و 

پرداخت هزینه از طریق اتصال به درگاه پرداخت الکترونیک اقدام نمایند. 

لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاری مناقصه از فراخوان تا انتخاب برنده 

از سایت مزبور انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران درصورت عدم 

عضویت قبلی در سامانه ستاد، نسبت به ثبت نام و اخذ گواهی امضای 

الکترونیکی اقدام نمایند و جهت  عضویت با پشتیبانی سامانه ستاد به 

شماره 02141934 تماس حاصل فرمایند. 

ضمنا درج کامل آدرس محل اقامتگاه شخص حقوقی )آدرس پستی 

شرکت(، شماره فکس و تلفن شرکت و مدیران شرکت در سامانه تدارکات 

الکترونیک دولت جهت ارسال دعوتنامه و هرگونه اطلاع رسانی برای کلیه 

شرکت کنندگان در مناقصه الزامی است.

مهلت و محل تحویل پیشنهادات تکمیل شده: شرکت کنندگان 

می بایست تا ساعت 14:00 مورخ 1402/07/18 ، نسبت به تکمیل اسناد 

مربوطه و بارگذاری در سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( و تحویل 

اصل پاکت الف )ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار/ اصل رسید واریز 

وجه نقد( لاک و مهر شده به دفتر کمیسیون مناقصات در مهلت مذکور و 

دریافت رسید مربوطه اقدام نمایند.

لازم است پیشنهاد مالی از تاریخ آخرین مهلت بارگذاری پیشنهادات حداقل 

به مدت 3 ماه دارای اعتبار باشد.

زمان و محل گشایش پاکات: پیشنهادهای واصله در ساعت 09:30 مورخ 

1402/07/23 در محل کمیسیون مناقصات به آدرس: تهران- خیابان 

سپهبد قرنی- نرسیده به خیابان سپند- پلاک 188- طبقه  هشتم از طریق 

سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( بازگشایی و خوانده خواهد شد. 

لذا از مناقصه گرانی که پیشنهاد ارائه نمودند بدین طریق جهت حضور در 

جلسه بازگشایی پاکات )ضمن ارائه معرفینامه معتبر( در تاریخ فوق الذکر 

دعوت به عمل می آید. ضمنا این دعوت به منزله رعایت دعوتنامه مندرج 

در بخشنامه 372621 مورخ 1398/07/09سازمان برنامه وبودجه کشور 

تلقی و اعلام می گردد.

جهت کسب اطلاعات بیشتر به پایگاه های ذیل مراجعه یا با شماره 

61630368 -021 سرکار خانم مظاهری تماس حاصل فرمایید.

www.ioptc.ir

www.shana.ir

www.setadiran.ir

شماره شناسه 1561793              روابط عمومی

نوبت اول


